

Valtiovarainvaliokunnan
sivistys- ja tiedejaosto

Viite: Valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaoston kuulemistilaisuus 2.11.2011

Valtion talousarvioesitys vuodelle 2012 (HE 59/2011 vp)

Kuntaliiton antaman lausunnon täydentäminen

Eduskunnan valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaoston kuulemistilaisuudessa 2.11.2011 sovittiin, että Suomen Kuntaliitto antaa lisäselvityksen yleisen, tehostetun ja erityisen tuen valtionavustuksista sekä valtion perustamishankkeiden rahoitus-suunnitelmasta.

Molemmat yllä mainitut asiat liittyvät valtion vuoden 2012 talousarvioesitykseen koskien opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonala, talousarvioesityksen pääluokkaa 29.

Perusopetuslain mukaisen yleisen, tehostetun ja erityisen tuen toimeenpanon tukeminen valtionavustuksin

Tehostettua ja erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden opetuksen ja tukitoimien kehittämistä on tuettu valtion talousarviossa opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan määrärahoista (luku 29.10. momentti 30) vuodesta 2008 lähtien. Valtion vuoden 2011 talousarvioesityksessä kyseiseen tarkoitukseen on 17 milj. euron suuruinen määräraha.

Koulutuksen ja tutkimuksen kehittämissuunnitelman luonnoksen mukaan perusopetuslain yleistä, tehostettua ja erityistä tukea koskevien säännösten toimeenpanoa tuetaan valtionavustuksin.

Kuntaliiton näkemyksen mukaan perusopetuslain mukaisen yleisen, tehostetun ja erityisen tuen toimeenpanoon ei ole valtion vuoden 2012 talousarviossa myönnetty erillistä valtionavustusta. Nyt kun lain toimeenpano on käynnissä, lisärahoituksen tarve on erityisen suuri.

Kuntaliitto esittää, että asia tarkistetaan ja mikäli tarkoitukseen ei ole myönnetty valtionavustusta, niin Eduskunta myöntäisi yleistä, tehostettua ja erityistä tukea koskevan lakimuutoksen toimeenpanoon 20 milj. euron suuruisen määrärahan valtion talousarvioesityksen lukuun 29.10 momentille 30.

Kuntaliitto pitää tärkeänä, että määrärahaa voitaisiin käyttää tukiope-
tustunteihin ja henkilöstön palkkakustannuksiin. Kyseessä olevan laki-
muutoksen toimeenpano edellyttää nimenomaan lisähenkilökunnan, eri-
tyisopettajien, samanaikaisopettajien ja avustajien palkkaamista.

Tässä yhteydessä Kuntaliitto haluaa tuoda esille, ettei erityisopetusta koskevasta lakimuutoksesta aiheutuvia kustannuksia ole arvioitu eikä lakimuutoksesta johtuvia kuntien uusia tehtäviä ole korvattu valtion-osuusrahoituksessa niin, kuin peruspalveluohjelmamenettely olisi edellyttänyt (Kuntalaki (365/1995) 8 a §.

Valtion perustamishankkeiden rahoitussuunnitelma

Valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaoston kuulemistilaisuudessa käydyin keskustelu aikana ilmeni jaoston halu saada lisätietoja koulujen peruskorjaus- ja lisärakentamistarpeesta.

Valtion perustamishankkeiden rahoitussuunnitelman mukaan vuonna 2011 valtionavustuksia on tarkoitus myöntää 13,1 miljoonaa euroa ja vuonna 2012 14,6 miljoonaa euroa.

Valtion vuoden 2012 talousarvioesityksen luvun 29.10 34 momentille on esitetty 56 miljoonan määrärahaa. Tästä pääosa 52 miljoonaa menee jo myönnettyjen jälkirahoitteisten hankkeiden valtionavustuksiin.


Talousarvioesityksen mukaan vuonna 2012 saa myöntää valtionavustusta yleissivistävän koulutuksen perustamishankkeille siten, että hankkeista aiheutuvat valtionavustukset ovat yhteensä enintään **5 miljoonaa** euroa. Valtionavustuksista enintään 4 milj. euroa saa myöntää toteutusaikaisena.

Kuntaliiton arvion mukaan, jotta kuntien koulujen perustamishankkeisiin liittyvää painetta saataisiin puretuksi, tulisi vuodella 2012 myöntää 40 miljoonan euron myöntöoikeus, josta 20 miljoonaa olisi toteuttamisaikaista rahoitusta (TAE 2012: 29.10 momentti 34).

Kuntaliitto toimittaa tämän lausunnon täydennysosan liitteenä valtion perustamishankkeiden rahoitussuunnitelmassa olevista hankkeista (liite 1). Tältä osin tulee ottaa huomioon, että suuri joukko kuntien koulurakentamiseen liittyviä perustamishankkeita odottaa vuoroaan päästä rahoitussuunnitelmaan.

Rahoitussuunnitelmassa 2011-2014 olevien koulujen perustamishankkeiden kustannusarviot ovat yhteensä 135 miljoonaa euroa.

SUOMEN KUNTALIITTO


Anneli Kangasvieri
johtaja, opetus ja kulttuuri


Juha Karvonen
kehittämispäällikkö

LIITE

Perustamishankkeiden rahoitussuunnitelma/yleissivistävät oppilaitokset
vuodet 2011-2014